XVIIII.

Quo uiso Moyses animatus infert se in tur-
 bam, & ultrò poenam eis à Deo tanta insolentia
 pronocato minatur: non tamen quantam

pee

peccati enormitas merebatur, sed qualis esse so-
 let paterna castigatio. Sibi enim tabernaculum
 ingresso, & intercessionē populi cū lacrymis de-
 precanti, cōmemorasse Deum, quot & quantis
 beneficijs affecti ingrati esse pergerent: & quòd
 nunc speculatorum ignavia seducti, eorū uerbis
 plus ueritatis inesse putarēt, quàm suis promif-
 sionibus: quamobrē non delecurum quidē totum
 illud quod ceteris mortalibus omnibus prætulis-
 set: attamen terram Chananaā eiusq; ubertatē
 illis non concessurum, sed sine lare et sine urbe in
 deserto quadraginta annis erraturos, quo pec-
 cati pœnas exsoluant. Liberis tamen eorū terrā
 illam daturum, eosq; commodorum quibus pa-
 tres se per intemperantiam indignos redderent,
 dominos esse constituturū. His denuntiationibus
 uulgus attonitum, totum se mœstitia dedit:
 Moysēmq; obsecrabant, ut deprecaretur Deum,
 quo reconciliatus peccatisq; condonatis, urbes
 hostiles eis traderet. Ille uerò negabat Deum
 laturum talibus se tentari precibus. Non enim
 temerè aut humano more ad hanc indignatio-
 nem esse commotum, sed iustam hanc sentiētiam
 protulisse. Non est autem incredibile, Moysēm
 unicum uirum innumera penè hominum milia
 concitata sedauisse, quandoquidem Deus illi
 presens placabiliorem faciebat multitudinem
 saepe iam suo malo expertam, conducibilius esse
 non repugnare diuinæ uoluntati: & alioquin

etiam

etiam uir ille dignissimus est admiratione, tum ob singularē uirtutē, tum ob fidem nō tantum à seculi sui hominibus, sed à posteris etiā imperatam: quādoquidem hodie quoq; nemo est Hebræorū, quin etiamsi latere possit, quasi præsensem reueretur. et quasi pœnas exacturū, si quid præter decorū ab ipso præscriptū gesserit. Auctoritatis eius plusquā humane argumenta sunt plurima, & in his illud non minimū, quòd quidam ex regionibus ultra Euphratem sitis ad honorem nostri templi quatuor mēsum iter magno sumptu, nec sine periculo emensi, sacrificioq; peracto, non potuerūt tamē partem aliquam de uictima cōsequi, existente aliqua causa, cur per leges nostras id minus liceret. Et quidem ne sacro quidem facto, aliū semiperfecto sacrificio relicto, nonnulli ne templum quidem adire permisi, re infecta rediuerūt, malentes Moysis legibus, quam suo proposito obsequi: idq; nemine redarguente, nisi propria cōscientia. Tantū ualeat semel concepta de hoc uiro opinio, ut maior homine habeatur qui leges à Deo acceptas hominibus tradidisse creditur. Nuper etiam non longe ante Iudaicū bellum principatu Claudij, pontificatum apud nos Ismaele obtinente, cum tam ualida fames regionē nostram premeret, ut assaron quatuor drachmis ueniret, & in festiuitate azymorū allati essent cori septuaginta, hoc est medimni Siculi triginta et unus. Attri-